
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:

0070/2020/MěÚ
5/20

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník (dále jen ,,Smlouva")

čl. I.

Objednatel: Město Odolena Voda
se sídlem: Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Voda
zastoupený: Hanou Plecitou, starostkou města
ve věcech techníckých oprávněn jednat: Ing. Jíndřich Týč, vedoucí odboru správy majetku
IČ: 00240559
Dl(:: CZOO240559

(dále jen ,,Objednatel")

Zhotovitel: Šindele dřevěné s.r.o.
se sídlem: Svijanský Újezd 6, 463 45 Pěnčín u Liberce
jednající: Aleš Balák, jednatel
ve věcech techníckých oprávněn jednat: Aleš Balák
bankovní spojení: 43-4643390207/0100
l(:: 28700694

DIČ: CZ28700694

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Spísová značka: C 27427 vedená u
Krajského soudu v Ústí nad Labem

(dále jen ,,Zhotovitel")
čl. II.

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo spočívající v
realizaci stavebních prací, dodávek a montáží spojených s opravou střechy v rodném domě
Vítězslava Hálka na adrese Náměstí Vítězslava Hálka, č.p. 3, Odolena Voda v rozsahu dle
restaurátorského záměru ,,Šíndelová střecha - rodný domek V. Hálka vDolínku",
zpracovaného MgA. Václavem Maškem dne 20.6.2019, v souladu se závazným stanoviskem
Městského úřadu Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního
plánování a památkové péče - Úsek památkové péče, č.j. OSÚÚPPP-129464/2019-KALPE, sp.
Zn. OSÚÚPPP-28501/2019-KALPE a nabídky zhotovitele ze dne: 17.2.2020 .

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.

2. V rámci realízace díla Zhotovitel provede či zabezpečí zejména:
a) shromáždění a ověření údajů nezbytných pro realízaci díla,
b) zařízení staveniště,
c) dodržení technologických postupů prací,
d) zajištění bezpečnosti při provádění stavby ve smyslu bezpečnosti práce í ochrany

1.

stránka 1 z 2



životního prostředí,
e) obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění,

skladování, pojištění,
f) v případě potřeby zajištění dočasného dopravního značení vč. povolení k jeho

instalací,
montáŽnÍ práce,
provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejích prokázání a příslušných
zkoušek,
získání příslušných protokolů, potvrzení, povolení a podobně,
zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud jsou pro
realizaci díla nezbytné,

l) zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
m) odzkoušení, provedení komplexních funkčních zkoušek,
n) poskytnutí záruk na celé dílo,
o) servis a odstraňování vad v záruční době,
p) obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

g)
h)
i)

i)
k)

3.

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel se bude řídit a bude dodržovat základní normy pro bezpečnost práce ve
stavebnictví, zakotvené ve směrnici 92/95 EHS, rozpracované v zákoně č. 262/2006 sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákoně č. 309/2006 sb., kterým se upravují
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečností a ochrany zdraví
při práci), ve znění pozdějších předpisů, zákoně č. 183/2006 sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební
zákon"), a zákonech navazujících.
Místem plnění díla je střecha domu na Náměstí Vítězslava Hálka, č.p. 3, Odolena Voda.
Zástupcem zhotovitele pro realizaci díla je Aleš Balák, telefon: 731209405.
Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně
bude po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.
Objednatel poskytne zhotoviteli přístup kelektrické energii, vodovodnímu řádu a
sociálnímu zařízení a bude-li potřeba, povolení kzáboru ploch, nezbytně nutných
k provedení díla. Dále objednavatel zajistí, aby v místě plnění díla nebyl volný pohyb
osob, které nejsou spjati s touto zakázkou.

čl. Ill.

k?

1.

2.

Zhotovítel se zavazuje zahájit práce na díle nejpozději do 10 dnů od předání staveniště a
zároveň tak, aby dílo bylo dokončeno nejpozdějí k 31.10.2020.
Pokud Zhotovitel stavební práce na díle nezahájí ani ve Ihůtě do 10 dnů ode dne, kdy měl
práce na díle zahájit, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupít.

čl. IV.

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a čin í:

stránka 2 z 2



2.

3.

4.

cena bez DPH: 86.880,- Kč
DPH (21 %): 18.245,- Kč
cena včetně DPH: 105.125,- KČ
(slovy:Jednostopěttisícjednostodvacetpět korun českých)

Objednatel prohlašuje, ze výše uvedený předmět plnění NENÍ používán k ekonomícké
činnosti. Na předmět plnění nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti (PDP).
Dojde-li po datu uzavření Smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH i celková cena
díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění
zdanítelného plnění.
V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovítele, které při plnění
svého závazku dle Smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a to nejen náklady, které
jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných Objednatelem nebo z nich
vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou aní z nich zjevně nevyplývají, ale
jejichž vynaložení musí Zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat a to i na základě
zkušeností s prováděním podobných staveb. Jedná se zejména o náklady na pořízení
všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky
skladování, manipulační a zdvihací techníky a přesunů hmot, likvídace odpadů,
hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, předepsaných či sjednaných zkoušek,
revizí předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších
dokumentů nutných k předání díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy,
sociální pojištění, pojištění dle Smlouvy, poplatky, zajištění bezpečnosti práce a ochrany
zdraví a protípožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle
rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů.

čl. V.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně dle skutečně provedených prací. Podkladem
pro vystavení dílčí faktury bude soupis provedených prací odsouhlasený zástupcem
Objednatele ve věcech technických.
Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetníctví, zákonu o dani z přídané
hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu) a občanskému zákoníku (mít náležitosti
obchodní listiny). Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí být odsouhlasený
oceněný soupis provedených prací podle odst. 1. tohoto článku.
Faktura bude doručena Objednateli nejdéle do 5. dne následujícího kalendářního
měsíce po datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě nedodržení tohoto termínu
bude ze strany Objednatele Zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výší 1000 Kč za
každý i započatý den prodlení s doručením faktury.
Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli fakturu ve Ihůtě splatnosti, která se sjednává
na 30 dnů od data doručení faktury Objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.
Objednatel je oprávněn vrátit vystavenou fakturu Zhotoviteli, jestliže neobsahuje
náležitostí podle odst. 2 nebo údaje v ní obsažené jsou věcně či cenově nesprávné, a to
včetně dopisu s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací.
Objednatel je povinen uhradit faktury vystavené Zhotovitelem až do výše 100 % celkové
ceny díla bez DPH a případně i DPH v platné výši.

stránka 3 z 3



čl. Vl.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Zhotovitel je povínen pří provádění díla dodržovat právní předpisy a platné technické
normy, které se k dílu vztahují. Zavazuje se dodržovat též podmínky vyplývající z
dokumentů, které mu Objednatel k provádění díla předal a nese veškeré důsledky a škody
vzníklé jejích nedodržením.
Veškeré odborné práce podle této Smlouvy musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo
jeho poddodavatelů, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Zhotovítel při zahájení plnění díla určí
osobu, která zabezpečuje odborné vedení provádění díla a má pro tuto činnost oprávnění.
Tato osoba bude kontaktní osobou pro Objednatele.
Pokud má Zhotovitel v úmyslu pověřit realizací části díla poddodavatele, kterého
neuvedl ve své nabídce, nebo zaměnit poddodavatele prostřednictvím kterého
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen požádat Objednatele o vydání
souhlasu, v žádostí uvede důvody, podrobné informace o kvalifikaci poddodavatele a
rozsahu prací, kterým má být pověřen. Objednatel je oprávněn v případě pochybností o
kvalifikaci poddodavatele požádat Zhotovitele o předložení dalších dokladů
prokazujících kvalifikaci poddodavatele a jeho reference. Objednatel je oprávněn
odmítnout účast poddodavatele na realizaci zakázky, kterého Zhotovitel neuvedl ve své
nabídce nebo je oprávněn neodsouhlasit Zhotoviteli změnu poddodavatele.
Zhotovitel je povínen na písemnou výzvu Objednatele předložit Objednateli kdykoli v
průběhu provádění díla písemný seznam všech svých poddodavatelů a smlouvy o dílo
uzavřené s těmito poddodavateli.
Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla veškerá bezpečnostní a hygienícká
opatření a požární ochranu staveniště í prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem
stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví
všech osob, které se s jeho vědomím na realizaci díla podílejí; je povinen zajistit jejich
vybavení ochrannými pracovními pomůckami a zabezpečit provedení příslušných
proškolení o bezpečností a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně.
Objednatel nebo jím pověřená osoba je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-Ií, ,že
Zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy nebo z obecně
závazných předpisů, je oprávněn písemně požadovat, aby Zhotovitel dílo prováděl
řádným způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným prováděním díla.
Nebezpečí škody na díle nese po dobu jeho provádění Zhotovitel. Objednatel je od
počátku provádění díla vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které Zhotovitel
opatřil k provedení díla od okarnžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve
smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby Objednatel takto
vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat ani jinou podobnou výhradu ohledně
přechodu či převodu vlastnictví.
Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění jeho
závazků podle této Smlouvy resp., která pro Objednatele jakožto stavebníka vyplývá z
příslušných právních předpisů, vydaných povolení čí jiných dokumentů, týkajících se
provádění díla.

čl. Vll.

1. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu ode dne, kdy dílo bylo na základě
oznámení Zhotovitele připraveno k odevzdání, zahájit přejímací řízení, řádně v něm

stránka 4 z 4



2.

3.

4.

5.

pokračovat a dokončené dílo převzít. Objednatel má právo odmítnout převzetí stavby i
pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání
stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Použítí
ustanovení §2605 a 2628 občanského zákoníku se vylučuje.
Zhotovitel je povinen přípravit a doložit v rámcí přejímacího řízení doklady, odpovídající
povaze díla, a uvedené v technických podmínkách. Nepředání dokladů Zhotovítelem je
překážkou v převzetí díla Objednatelem.
O průběhu přejímacího řízení pořídí smluvní strany oboustranně podepsaný zápis, ve
kterém mj. uvedou:
a) stručný popís díla, které je předmětem předání a převzetí, a zhodnocení jakosti

jeho provedení,
seznam předaných dokladů, který bude tvořit přílohu č. 1 zápisu,
prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá,
obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, drobné vady nebo
nedodělky, bude k zápísu o předání a převzetí díla přiložena příloha č. 2, která bude
obsahovat soupis zjištěných vad a nedodělků, a dohodu o způsobu a termínech jejich
odstranění.

Pokud se pří přejímacím řízení prokáže, ,že dílo není dokončeno nebo ze není ve stavu
schopném předání a převzetí, Objednatel dílo nepřevezme a v zápise uvede důvody
odmítnutí převzetí díla. Po odstranění nedostatků, pro které dílo nebylo převzato,
Zhotovitel vyzve Objednatele k opakovanému přejímacímu řízení, přičernž je povinen
uhradit Objednatelí veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném přejímacím řízení.
V případě, ;že Objednatel převezme dílo s drobnými vadami či nedodělky, sjednaly smluvní
strany, ,že je Zhotovitel odstraní nejpozději do 15 dnů od předání a převzetí díla.

b)
c)
d)

čl. Vlll.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla
zjištěné po dobu záruční doby.
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny ze strany Objednatele.
Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců.
Běh záruční doby začíná dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla. Délka záruční
doby se týká všech výrobků a prací dodaných na stavbu
Objednatel je povinen vady díla písemně uplatnit (reklamovat) u Zhotovitele bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak
se projevují. Dále v reklamaci musí Objednatel uvést, jakým způsobem požaduje zjednat
nápravu.
Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po doručení reklamace písemně oznámit
Objednateli, kdy nastoupí na odstranění reklamované vady díla a v jakém termínu vadu
odstraní. Smluvní strany sjednaly, ze Zhotovitel nastoupí na odstranění vady bez
zbytečného odkladu a vady odstraní nejpozději do 30 dnů od dne, kdy Zhotovítel
reklamaci obdržel.

Zhotovitel je povínen nejpozději do 2 pracovních dnů odstranit vady díla v případě
havárie.

stránka 5 z 5



čl. IX.

1.

2.

3.

4.

5.

V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení díla sjednaného v čl. Ill.
této Smlouvy zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši5 000 Kč za každý i započatý den
prodlení. Zhotovitel však není v prodlení v případě, ;že k němu došlo ze strany Objednatele
nebo mu nebyl prokazatelným způsobem umožněn přístup na místo plnění zakázky.
Pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků uvedených v zápise o
předání a převzetí díla, nebo odstranění vad reklamovaných v záruční době, zaplatí
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou vadu (nedodělek), u níž je v
prodlení, a za každý i započatý den prodlení.
V případě prodlení s úhradou peněžítého plnění je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
V případě, ze Zhotovitel svěří provádění jakékolí části díla poddodavateli, kterého neuvedl
ve své nabídce bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, uhradí Zhotovitel v
takovém případě Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč, a to vždy za každý zjištěný
případ zvlášť. V takovém případě se poddodavatelem, kterého Objednatel předem
písemně neschválí, ukončí Zhotovitel smluvní vztah a zajistí neprodleně, aby vyklidil místo
plnění.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody
způsobené jí porušením povinnosti povinnou stranou, na níž se smluvní pokuta vztahuje,
a to ve výší přesahující smluvní pokutu.

čl. X.

1.

2.

3.

4.

Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případech stanovených zákonem, a
dále v případech podstatného porušení smluvních povinností druhé smluvní strany. Za
podstatné porušení Smlouvy se (kromě případů stanovených zákonem) považuje:
a) prodlení Zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší jak 30

dnů,
prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky déle než 30 dm:í,
prodlení Zhotovitele se sjednáním nápravy v případě, ze provádí dílo v rozporu s
povinnostmi vyplývajícími ze zadávacích podmínek nebo z obecně závazných
předpisů, nekvalitně či neodborně i když jej Objednatel vyzval k odstranění
nedostatků a to, trvá-li prodlení ve výše uvedených případech déle než 14 dnů.

Od Smlouvy mohou smluvní strany odstoupit i v případech nepodstatných porušení
smluvních povinností, jestlíže oprávněná strana stranu povinnou na tuto skutečnost
písemně upozorní, stanoví pro sjednání nápravy povaze věci příměřenou dodatečnou
Ihůtu a výslovně tuto okolnost označí jako důvod pro možné odstoupení od Smlouvy, a
strana povinná příslušnou povinnost nesplní ani v této dodatečné Ihůtě.
Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní
straně bez zbytečného odkladu poté, co se o porušení příslušné smluvní povinnosti
dozvěděla. V oznámení o odstoupení od Smlouvy musí být uveden důvod, pro který
strana od Smlouvy odstupuje s výslovným odvoláním na příslušné ustanovení Smlouvy,
které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

b)
c)

stránka 6 z 6



5. Do 14 dnů od odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny provést inventarizací
doposud provedených prací a přijatých plateb a provedou vzájemné vypořádání.
Zhotovitel zároveň v této Ihůtě vyklídí staveníště a předá je Objednateli.

6. V případě odstoupení od Smlouvy Objednatelem z důvodu uvedeného v článku X. odst. 1
písm. c) není Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit ani poměrnou část sjednané ceny
anebo Zhotovitelem vynaložených nákladů.

čl. Xl.

1. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 sb., občanský zákoník.

2. Smluvní strany se dohodly, ;že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto
Smlouvou, budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou
budou rozhodovány příslušným soudem.

3. Tuto Smlouvu Ize měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou
písemných a vzestupnou řadou číslovaných dodatků.

4. Tato Smlouva se sepísuje ve 2 stejnopisech, z níchž každá ze smluvních stran obdrží 1
vyhotovení.

5. ? Tato Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu obou smluvních stran.IbOl

6. TatoSmlouvabylaschválenausnesenímRadym-ěstač......;?Ž../2020,zedne:'.'V...p.2020.
7. Smluvní strany prohlašují, ze toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít

obchodní Smlouvu, ze si tuto Smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na
důkaz toho připojují své podpísy.

8. Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999
sb., a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

VOdoleněVodědne: ,a,',:: .',, ?.,a ,,"í' Ve Svijanském Újezdě dne: 20.2.2020

1p,4
za Objednatele

Hana Plecitá
staroétka města

š!ndels í»řev%'t3.r.o.q:=:,S'!Íjall8kÝ
4Š3 4!ELfflí

l("O: 287 00 6Gl4
)

za Zhotovitele

Aleš Balák

jednatel společností

?
Příloha č. 1: Nabídka na opravu ze dne 17.2.2020 (soupis prací - rozpočet)
Příloha č. 2: restaurátorský záměr ,,Šindelová střecha - rodný domek V. Hálka v Dolínku",

zpracovaný MgA. Václavem Maškem dne 20.6.2019
Příloha č. 3: Závazné stanovisko Městského úřadu Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,

Odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče - Úsek
památkové péče, č.j. OSÚÚPPP-129464/2019-KALPE, sp. Zn. OSÚÚPPP-28501/2019-
KALPE

stránka 7 z 7





Šindele dřevěné s.r.o. Svijanský Újezd 6 463 45 Pěnčín
DIČ: CZ28700694 Tel.: 731209405 Email: sindeledrevene@seznam.cz

Nabídka na opravu šindelové krytiny a nátěr na rodném domu Vítězslava
Hálka v Dolínku:

Demontáž a montáž šindele, spojovací materiál 8m2 x 650,- = 5.200,-

Šindel smrkový rovina 50cm 6m2 x 1.300,- = 7.800,-

Šindel smrkový zkosky 50cm 2m2 x 1.800,- = 3.600,

Očistění a nátěr šindele 160m2 x 288,- = 46.080,-

Pomocné lešení 12.000,-'}.

Přesun materiálu 6.200,-

Doprava materiálu a osob 6.000,-

Celkem bez DPH 86.880,-

Ve Svijanském Újezdě dne 17.2.02020





KRYCÍ LIST NABÍDKY

UCHAZEC:

Obchodní firma nebo název: Šindele dřevěné s.r.o.
Sídlo: Svijanský Újezd 6 463 45 Pěnčín
IČ: 28700694
Tel.: 731209405
E-r'nail: sindeledrevene@seznam.cz
Kontaktní osoba: Aleš Balák

NABÍDKOVÁ CENA

Celkem bez DPH
DPH

Celkem včetně DPH

86.880,-Kč
18.245,-Kč
105.125,-Kč

TER'mN PINĚNÍ ZAKÁZKY

Zahájení plnění zakázky
Ukončení plnění zakázky
Počet dní na plnění zakázky

08/2020
09/2020
14kalendářních dm:í (odhadem v závislosti na počasí! !)

Veškeré údaje uvedené v tomto forrnuláři musí být uvedeny v nabídce uchazeče (návrhu
smlouvy). Uchazeč odpovídá za to, ze údaje zde uvedené a údaje v návrhu srnlouvy o dílo
isou totožné.

Ve Svíjanském Újezdě, dne 20.2.2020

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče
Á!nd*lq ďr«»i). yX. a'..

S'-:4J-'!Ý-C%l<i ?-
, ?PÍírí

! "'?í O : 26 7 C:' ř: G% r"i'iA(,,'; (,a"'

l





Restaurátorský průzkum-záměr

Šindelová střecha - rodný domek V. Hálka v Dolínku

a3
l Ij

'J»

j

d IR'-5!W: !
M

s j

ilI.i í Á
q 'M í Krl:!l

i
r
m
íl'l

1.
KÍa
2 ř

í..a.u
W

?l

á

í.
Ť

M'«Y
J

ň J i

=-»';»+?4
?':3:A

L51}§

a

!

:
I?

E.;>?'l
!

,1 %.1

*}

é

L:

,'qQ,?>

'(4ffl
;J

a d

*?

2

:}'
?.

%J

sl

r

L

ffl

J

í'

ř

»l
7

i 'ř
@;

,'Aj
':?+z??'

%

»
&
15

I%;J
ffl

í?

'j

iiW iaa

Oi

11
!m Thí'-

-%% ů
?

%

J
>. č

k

4:i ř
IIJ

'-rs
:A

l!'a

!

(

í

-j
é? m

.l%

'ť

d

ffia

Ž
Q

J

:'»%

d

'»n
1

.%řl#*JIMlž!'IOA
-'.) / IA

k
í

l
l

i

Václav Mašek
(C2019



Památka
Materiál
Datace

Rozměry
Kraj
Obec
Lokace

venkovský dům - rodný domek V. Hálka - špaletová okna
smrkové dřevo
2004

délka 12 m, šikmina 2 x 6,6m
Středočeský
Odolena Voda

Dolínek, náměstí Vítězslava Hálka 3

katalogové číslo:
památková ochrana:
číslo úSKP:

1000148091
KP

36247/2-2119

Autor zprávy: MgA. Václav Mašek, sochař a restaurátor
Odolena Voda, U Kostela 12, 250 70
Držitel licence MK ČR č.j. MK 8676-2013 0PP

ZP RAVA

Popis
Současný šindel a laťování je z roku 2004 na obnovu střechy bylo Odborem územního rozvoje
a památkové péče Městského úřadu Brandýs nad Labem vydáno dne 19. 12. 2003 závazné sta-
novisko (č. j. 57745/2003-140).
Střecha je pokryta klasickým 50 cm šindelem s pero drážkou. Je kladen složitým způsobem
přes sebe cca po 24 cm. Délka hřebene je cca 12 m, délka šikmina je cca 6,5m. v přední časti je
takzvaná polovalba. Podle dochovaných fotografii býval dříve hřebenový pás z jizní strany, což
více odpovídá povětrnosti.

Současný stav
Šindel má v současnosti tmavě hnědou barvu. Největší problém jsou jednotlivé šindele napa-
dené hnilobou, ty se rozpadají a ztrácí svojí funkci. Těchto šindelů je nejvíce na sev.erní straně
cca 4 %, jižní je méně problematická. Výrazně je poškozen hřebenoň pás šindelů. Části střechy
pod lipou jsou pokryty vrstvou mechů a lišejníků.

Záměr opravy
Bude provedena očista šindele od mechů a lišejníků. Ty jsou hlavně na severní straně a pod
lípou u štítu. Pro tuto očistu bude třeba zredukovat množství větví lípy směrem k domu. Od-
stranění bude probíhat mechanicky kartáči či proudovou vodou. Budou vyměněny rozpadlé
š.indele za nové cca 5 % plochy, bude použit kvalitní šindel ze smrkového dřeva páro drážka.
Šindel bude napuštěn impregnačním ffiateriálem, biocidním, který ne.uzavře strukturu dřeva
tak aby mohla reagovat na okolní klima. (např Karbolineum Extra). Šindel je třeba impreg-
novat v dlouhodobě suchém období, aby dřevo bylo seschlé a nátěr dobře vnikal do struktu-
ry dřeva i do per šindele. Impregnaci-ošetření šindele je třeba opakovat po cca 5 letech, a to
včetně výměn poškozených kusů šindele. Druhá varianta je nátěr olejem (např. ?něná fermež za
tepla). Ten se však musí opakovat každý rok, což je jednak finančně i časově náročnější a podle
dosavadní frekvence udržby nevhodné

V Odoleně Vodě 20.6.2019

MgA. Václav Mašek



'J

*

ri

ří

4-tř

?'l

%

J ř.

ffi

jq
? 1 ř

r

,i j
r

%

%
%

L

&

?
.'j

i

%
1J
/

%l í íl

;g!!"?
Nl!
» 1

l í
u

r

Í:

%Ý

%

m
í

%'J
i 1

1 J

1

1 k

%

liv
bí
y%wl.k i

r,
W l
Q'l-

Át
1
l! k

4 í

ť

a r l 1
J l W!

í v
ř

k &
rr

kj

f

%

í
N

r

gi

í'll
i

l 1

í Y
A

L
k

%
Ťťr

l
l
l

%

í

:?k
í? i

>

'J7

j

í'%'l
k

í

í

1

í

l

l

l
l

Srtav v 60- 70 letech. hřebenový pás je z jižní strany

i / í
l

l
I
i
l
l

l
l
l
s

p-

í /ť

l

P

I
W

í

í

l

W %l'Q J
íl.?

r
íl ;;

1

k.

Ť í

12 I

ffi

í

l

r

1

ll
I

Á

í
l

l

1 i

%

( l
í
l

Stav domku v roce 1935 s doškovou střechou

;

W
m



l

J
1

l

l

.'!
l J

'?

r 1
1 l

ff
í

i

J

'z

ía
'l

1

?a

l

l l í

Současný stav severní strana
b? í

í ( %

r

Íí? í

ť

jť ?ň
í-1@1 '1

l
í
í

j
r

i

% I.

.f

Á
ů F:r

:?
A ]

«
s
l
«
«
s
s
«
«
l

r

W

!

ř
y

9

w

l
l

jJ
í
l 1

í

l
l
l

»
l

Současný stav severní strana silné pokrytí střechy lišejníky a mechem



': J
R?ť="

% l
s

I.

P
* Q

l
I

] j5
a

,q,
, '& Q

í
ííl
'J

*?1 h
%

l
W.

l
l

l
1
W -?

W-
,í!

n
h

? n
%

"Ň'?
? í f &

%

F';L r i [
'?

&

,--'JN

?

a%

I?

, ,-Il?wawh.

,%«m I?
í

Itoěl
%. Á-
ř b

k
1

1
»

I?

Jižní strana

d

w??
w?? ? w?

?
??

?

?
p

$
?

?

???

#

m?

?
? #

p # ř

?

ff? ?
.1

wwwmm ?
W wwa wwa H? m wa

ř

I

#M

ll? ff?
Q

r

W

?
í/.&? W
ii

I.
qr

Q

í
?

4

il

W
! t
Q

.i
I
ffi

í I...7
(

i ?
f
i

p Q

r?

4?
ffl

k l

«'
w

a
r

r

v

l
(

k
i

Ll
'ř

í

Ili
Q

l i

$qq?

i
l

qq

l í

J
iffi#i
i

i !l

l

l

í

f ? JQ Q ? Q s i

pllWllll

r
wm ?q q ? Wl?

II íi IÁ
k.

Q
qQ

l
í

w-?
q

I1 l'
t

1

t @

M

fffl
}l
? r wa

r r

q

Ij
í
í?
f i'

l

L
I 'Al r
i

L.

.'laý
ů:í

;l
í 1.

%l'
I i
(l l

riW
Wv 1

l [
I?IŇ

4
l

p

t

w»l

l
?

W
wm

wa

?

wm

wa

wa i

Il? ?a? q

r p q

%íP" m

p

w? "?

Jednotlivé šindele jsou již dožité



r
i

Vnitřní strana střechy

l
i
l
l

í
í
l
l

«
í

í

l

l

l

%

«

'?

Vnitřní strana střechy, různé ďelky šindelů

m



Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo náměstí 1, 2
250 0l Brandýs nad Labem - Stará Boleslav lIIIIIIIIIIIIIllIIIIIIIIIIllIIIllIllIIllIIIIIIIIlllI

brnl'.ypl9.oůCl'.ípn

Odbor stavebního úřadu, územního plánování
a památkové péče
Úsek památkové péče r
Naše čj.: OSÚÚPPP-129464/2019-KALPE
Naše sp. zn.: OSÚÚPPP-28501/2019-KALPE
Vyřizuje: Bc. Petra Kalínová, DiS.
Tel.: +420 326 909 135

E-maíl: petra.kalinova@brandysko.cz
Datum: V Brandýse nad Labem dne 16.12.2019

Město Odolena Voda

IČ: 00240559

Dolní náměstí 14

250 70 0dolena Voda

J

ROZHODNUTÍ

Výroková Část:

Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního
plánování a památkové péče - Úsek památkové péče, jako místně příslušný orgán státní
památkové péče dle ustanovení § 11, odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád,
v platném znění (dále jen ,,správní řád"), rozhodující dle ustanovení § 67 správního řádu ve
smyslu ustanovení § 29, odst. 2, písm. d), zákona č. 20/1987 sb., o státní památkové péči, v
platném znění (dále jen ,,zákon o památkové péči"), v přenesené působnosti ve smyslu
ustanovení § 42a zákona o památkové péči a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, úpravě jejich
působnosti a o některých dalších opatřeních s tím souvísejících, k žádosti majitele, Města
Odolena Voda, IČ: 00240559, Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Voda, tímto v souladu s
ustanovením § 14 odst. 1 a § 11 odst. 2 zákona o památkové péči,

vydává

závazné stanovisko

k opravě střechy rodného domu Vítězslava Hálka na pozemku p.č. st. 4/2, k.ú. Dolínek,
který je kulturní památkou, vedenou vÚstředním seznamu kulturních památek České
republiky pod rejstříkovým číslem: 36247/2-2119.

www.brandysko.cz
epodatelna@brandysko.cz
ID datové schránky: c5hb7xy 1



Oprava střechy rodného domu Vítězslava Hálka na pozemku p.č. st. 4/2, í«.ú. Dolínek, je
specifíkována v přiloženém restaurátorském záměru ,,Šindelová střecha - rodný domek V.
Hálka v Dolínku", kterou zpracoval MgA. Václav Mašek dne 20.6.2019, spočívající
v následném postupu:

očištění šindele od mechů a lišejníků, mechanícky kartáčí či proudovou vodou,
prořezání větvílípy umístěné u štítu domu,
je navrženo vyměnít rozpadlé šíndele cca 5% plochy, za nové ze smrkového dřeva s
pero drážkou,
šindel je navrženo napustít impregnačním materíálem, biocídním (např. Karbolineum
Extra); který je třeba aplikovat v dlouhodobě suchém období, opakovat po cca 5
letech, nebo je navržena druhá varianta nátěr Iněným olejem (např. Iněná fermež za
tepla) ten se však musí opakovat každý rok,

je zhledíska zájmů státní památkové péče podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona
o památkové péčí

přÍpustná,

za splnění následujících podmínek stanovených v souladu s § 14, odst. 3 zákona o památkové
péči a s § 9, odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 sb., kterou se provádí zákon o státní památkové péči,
ve znění pozdějších předpísů:

1. Před zahájením prací bude vlastníkem svoláno vstupní jednání, za účasti vlastníka,
zhotovítele a zástupců památkové péče (zástupce NPÚ-ÚOPSČ a výkonný orgán
památkové péče na MěÚ Brandýs n/L-St. Bol.).

2. Prořezání větví lípy bude provedeno odborníkem na ošetřování stromů. Konkrétní
postup bude konzultován a projednán se zástupci památkové péče.

3. Nové šíndele budou štípané.

4. Impregnační nátěr bude bezbarvý, nezpůsobuje změny povrchu dřeva, je stabílní a
neovlivňuje bobtnání a rozvlákňování dřeva. Povrch vyměněných šindelů bude
ponechán přirozenému zpatinování.

5. Vhodnost orientace hřebenových šindelů bude posouzena podle stavu konkrétních
kusů.

Vlastník kulturní památky umožní obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností provádění
dozoru ve smyslu ustanovení § 29 odst. 2 písm. g) zákona č. 20/1987 Sb. a Národnírnu
památkovému ústavu provádění odborného dohledu ve smyslu ustanovení § 32 odst. 2 písrn.
g) zákona č. 20/1987 Sb. tím, ;že jim v předstíhu písemně oznámí zahájení prací a v průběhu
prací bude svolávat pravidelné kontrolní dny, na které budou písemně zváni zástupci
obecního úřadu obce s rozšířenou působností a Národního památkového ústavu.

www.brandysko.cz
epodatelna@brandysko.cz
ID datové schránky: c5hb7xy 2



Odůvodnění:

Žadatel podal v souladu s ustanovením % 14 odst. 1 zákona o památkové péči žádost
o závazné stanovisko, která byla doručena Městskému úřadu Brandýs nad Labem - Stará
Boleslav, Odboru stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče, Úseku
památkové péče jako příslušnému orgánu státní památkové péče, dne 23.10.2019.

Předložený záměr byl v předstihu projednáván se zástupcí památkové péče.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona o památkové péčí obdržel Městský úřad
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav písemné vyjádření od Národního památkového ústavu -
územního odborného pracoviště středních C:ech (dále jen ,,NPÚ-ÚOPSČ"), jako příslušné
odborné organizace státní památkové péče, pod č. j. NPÚ 321/85896/2019, které bylo
zdejšímu úřadu doručeno dne 22.11.2019. Předložený zárner je podle vyjádření NPÚ-ÚOPS(:
akceptovatelný za následujících podmínek: ,,1. Prořezání větví lípy provede odborník na
ošetřování strornů (arborista). Konkrétní postup bude konzultován se specialistou NPÚ na
zeleň (Ing. Aleš Rudl, tel. 602 579 984). ; 2. Nové šindele budou štípané.; 3. Impregnační nátěr
bude proveden bezbarvými prostředky, popřípadě Ize zvolit světlý jantarový odstín. Povrch
vyměněných šindelů pak bude ponechán přirozenému zpatinování.; 4. Vhodnost orientace
hřebenových šindelů bude posouzena podle stavu konkrétních kusů.; 5. Veškeré úpravy
předloženého záměru je nutné s NPÚ předem projednat.; 6. Před zahájením prací bude
svoláno vstupní jednání za účasti investora, projektanta, zhotovitele a zástupců památkové
péče za účelem vyjasnění detailů a stanovení dalšího postupu." Zdejší úřad se s vyjádřením
NPÚ-ÚOPSČ částečně ztotožnil a požadavky zapracoval do tohoto závazného stanovíska.

Žadatel byl podle § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním rozhodnutí písemně
seznámen s podklady pro rozhodnutí dne 27.11.2019 a svého práva na vyjádření se k
podkladům a podání námitek čí přípomínek nevyužil.

Rodný dům Vítězslava Hálka č. p. 3 je umístěn v obcí Odolena Voda, v části Dolínek, při
východním okrají náměstí Vítězslava Hálka, na pozemku p. č. st. 4/2, k.ú. Dolínek. Objekt je
zděný přízemní, půdorysně do tvaru obdélníka. Střecha je sedlová, ukončená ve štítě, na
západní straně, polovalbou, pokrytá dřevěným šindelem. Krov je hambálkový. Před západní
fasádou, vstupní, je umístěna vzrostlá lípa. Fasády objektu mají bílý vápenný nátěr, jsou
jednoduché, na jižní fasádě jsou umístěny tří zděné pílíře. Okenní výplně jsou klasicistního
charakteru. K hlavnímu průčelí objektu z leva přiléhá krátký úsek zděné omítané ohradní zdi
s prolomenou brankou zakončenou segmentovým obloukem s dřevěnou brankou. Vnitřní
díspozíce objektu má zachované dva díly - síň a světnicí. Zastropení je plochostropé, tvořené
dřevěným trámovým stropem.

Dům je z architektonicky-hístorického a urbanistíckého hlediska ukázkou venkovského
klasicistního obytného stavení z první poloviny 19. století. Jeho hodnoty jsou vyvýšeny o
historickou hodnotu v souvislostí se slavným českým básníkem a spisovatelem Vítězslavem
Hálkem, který se zde narodil.

www.brandysko.cz
epodatelna@brandysko.cz
ID datové schránky: c5hb7xy 3



Záměrem vlastníka kulturní památky je oprava šindelové krytiny, která je nyní kladena
dvojitě na dřevěné latě s rozestupem cca 25 cm. Přesah hřebene je proveden ze severu na
jih. Některé šindele jsou napadané hnilobou, rozpadají se a ztrácí svojí funkci, zejména na
severní střešní rovině, z tohoto podnětu vlastník navrhuje opravu střechy.

Stanovené podmínky tohoto závazného stanoviska je nutné zdůvodnit následujícím
způsobem.

Požadavek na vstupní jednání před zahájením prací, za účasti vlastníka, zhotovitele a
zástupců památkové péče, je stanoven za účelem dořešení detaílů schváleného postupu a
sjednání časového harmonogramu prací.

Navrhované zredukování větví lípy u hlavního průčelí objektu je vítané a žádoucí,
jelikož ohrožuje a poškozuje konstrukce chráněného objektu. Ačkoliv Lípa není součástí
předmětné kulturní památky, nachází se vjejím prostředí, čírnž dotváří a ovlivňuje její
celkovou podobu. Proto je kladen požadavek na provedení prořezání větví lípy odborníkem
na ošetřování stromů, které bude v předstíhu projednané se zástupcí památkové péče, aby
bylo dosaženo adekvátního výsledku. Pří provádění prořezání větví lípy je nezbytné dbát
opatrnosti a zamezít ohrožení či poškození chráněného objektu padávajícímí větvemi a
zajistit a dodržet bezpečný postup.

Požadavek na použití štípaných šindelů u měněných šindelů, je stanoven v důsledku
neuvedení způsobu výroby šíndelů v záměru. A především je požadován z důvodu tradičního
způsobu řemeslného zpracování používaného v hístoríí, které je z hlediska zájrnů památkové
péče potřebné zachovávat zejména na kulturních památkách, jakožto nositelů kulturního
dědictví státu. Přičernž novodobě řezané šíndele mají nižší žívotnost.

Impregnační nátěr šíndelů je požadován bezbarvý, který nezpůsobuje změny povrchu
dřeva, je stabílní a neovlivňuje bobtnání a rozvlákňování dřeva, aby bylo zabráněno
vízuálnímu a fyzickému poškození vlastního historíckého hodnotného materíálu a ve
výsledku i věrohodností celého objektu, který krytina dotváří.

Dále je kladen požadavek na prověření vhodnosti oríentace hřebenových šíndelů.
Jelikož jsou v současností hřebenové šindele kladeny v přesahu ze severu na jih. Stávající
řešení se opírá o tradiční stavitelské zvyklosti, kdy se přesah vytváří na straně převažujících
směrů vanutí větru, obvykle na severu (severozápadu) k jihu. Nícméně v záměru je uvedena
ínformace, ;ze byl dříve přesah hřebenových šindelů na předmětné kulturní památce na jižní
straně, jak dokládajífotografie ze 70. let 20. století, které má dle záměru více odpovídat
povětrnosti. Vzhledem k situací, ;ze v návrhu dále není uvedeno, z jaké strany bude vytvořen
nový přesah šíndelů, které jsou výrazně poškozené a je navrhována jejich obnova, je
požadováno prověřit vhodnost orientace hřebenových šindelů, aby bylo zajištěno funkčního
detailu.

www.brandysko.cz
epodatelna@brandysko.cz
ID datové schránky: c5hb7xy 4



Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního
plánování a památkové péče, Úsek památkové péče při svém rozhodování vyšel z platné
Iegislativy a dospěl na základě zjíštěných uvedených skutečností k závěru, ze oprava střechy
rodného domu Vítězslava Hálka na pozemku p.č. st. 4/2, k.ú. Dolínek, je z hlediska zájmů
státní památkové péče přípustná s výše uvedenými podmínkami, v souladu s ustanovením §
14 odst. 3 cit. zákona o státní památkové péčí.

PouČenÍ:

Proti tomuto rozhodnutí se Ize dle § 81, § 82 a § 83 zákona č. 500/2004 sb., správní řád,
odvolat ve Ihůtě 15 dnů od jeho doručení. V případě, ;že sí uloženou písemnost ve Ihůtě 10
dnů ode dne uložení nevyzvednete, považuje se za okarnžik doručení poslední den této
Ihůty. Odvolání se podává u Městského úřadu Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor
stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče s potřebným počtem stejnopísů
tak, aby jeden zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis.

-otisk úředního razítka-

Bc. Petra Kalinová, DiS.
samostatný referent odboru

Obdrží na doručenku

Město Odolena Voda, IČ: 00240559, Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Voda,

Na vědomí

NPÚ ÚOPSČ, Sabinova 373/5, 130 11 Praha 3

Digitálně podepsal Bc. Petra Kalinová
Datum: 16.12.201910:20:16 +01 :00

www.brandysko.cz
epodatelna@brandysko.cz
ID datové schránky: c5hb7xy 5




